
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA 

Comissão Permanente de Licitações 
Largo Inácio Lopes Filho, nº 01 – Fone/Fax: (55) 3611-5108/5909 – E-mail: licitacao@unistalda.rs.gov,br  

CEP 97.755-000 

 

1 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2020 

 

ATA N° 002/2020 

Demonstração de sistemas 

 

No dia onze do mês de novembro de dois mil e vinte (11/11/2020), a partir das 08:30 horas, 

no Gabinete do Prefeito na sede da Prefeitura Municipal de Unistalda, reuniram-se, em 

sessão pública, os membros da Comissão Avaliadora n° 211/2020, constituída pelos 

servidores públicos municipais: Angélica Maia Carvalho, Jéssica Bressan Moraes e 

Maicon César Mulazzani para continuidade da demonstração dos sistemas objeto do PREGÃO 

PRESENCIAL N° 012/2020 que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

VISANDO O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E SOLUÇÕES PARA APRIMORAR BOAS 

PRÁTICAS DE GESTÃO PÚBLICA E GOVERNANÇA, COM SISTEMAS QUE ATENDAM AS 

NECESSIDADES DOS CIDADÃOS E EXIGÊNCIAS LEGAIS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, 

MANTENDO UMA CONVERSÃO TOTAL DOS DADOS HISTÓRICOS, IMPLANTAÇÃO COM 

ADERÊNCIA E MODELAGEM DOS PROCESSOS INTERNOS, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO 

AOS USUÁRIOS, ASSIM COMO ACOMPANHAMENTO ASSISTIDO IN LOCO. 

 

Nos dias 10/11/2020 e 11/11/2020, no período compreendido entre às 08h30min e 12h, 

foram demonstrados os sistemas conforme o edital convocatório, juntamente com os 

técnicos e a comissão avaliadora. 

 

A comissão solicitou a demonstração de todos os sistemas e elementos específicos do 
termo de referência, as quais foram devidamente demonstrados pela empresa Delta 
Soluções em Informática. 
 
Tendo em vista que a empresa em questão atendeu as características técnicas na 
proporção de 97% (noventa e sete por cento) de cada sistema ofertado, emitimos parecer 
favorável a fase de demonstração de sistemas. 
  
Desse modo, declaramos que os sistemas apresentados pela Empresa Delta Soluções em 
Informática correspondem a todas as funcionalidades solicitadas no edital convocatório. 
Estando, assim, apta as demais fases do processo. 
  
 

________________________________ 

Angélica Maia Carvalho  

 

_________________________________ 

Jéssica Bressan Moraes                                                              

    

                                         ________________________________         

Maicon César Mulazzani  

 

 

Sr: Pedro Henrique Drochner 

CPF n° 021.353.600-58. 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA 

Comissão Permanente de Licitações 
Largo Inácio Lopes Filho, nº 01 – Fone/Fax: (55) 3611-5108/5909 – E-mail: licitacao@unistalda.rs.gov,br  

CEP 97.755-000 

 

2 

 

 

 

Sr: Igor Manea Camillo 

CPF n° 024.326.970-65. 

 

Sr: Ismael Rossi Cassol 

CPF n° 012.833.260-35. 

 

             

Demais presentes:  

 

 

Sr. Jorge Luis Inocente Prado 

CPF n° 983.477.800-72. 

 

 

 


